

PROPOSTA FINAL

Razão Social: Atacarejo Tio Julico LTDA**CNPJ:** 41.671.448/0001-14**Endereço:** Rua Pedro Bambini, nº 874, Maravalha, Espumoso/RS**E-mail:** atacarejotiojulico@gmail.com**Telefone:** (54) 99945-5424**Dados Bancários:** Banco Sicoob Agencia 3039 CC 112894-9

Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
1	730,00	EMB	ACHOCOLATADO EM PÓ: instantâneo, enriquecido com vitaminas, produzido com matéria prima de qualidade, apresentando características, cor e aroma naturais do produto, livre de contaminação, materiais estranhos. O rótulo deverá conter externamente os dados de identificação do produto, procedência, ingredientes, informação nutricional, número de lote, data de fabricação e validade, e peso. Embalagem de 400 gr	APTI	R\$ 7,17	R\$ 5.234,10
2	310,00	KG	ABOBRINHA ITALINA: com tamanho e cor característica, casca firme e íntegra, sem rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre da maior parte possível de terra aderente à casca e de resíduo de fertilizante, isenta de umidade externa anormal, de colheita recente, sem partes moles, em perfeita condição de apresentação.	BOM GOSTO	R\$ 5,63	R\$ 1.745,30
3	490,00	EMB	AÇÚCAR: tipo cristal, granulado, cor clara e sem umidade e sujidade, embalados em sacos plásticos íntegros e fechados. O rótulo deverá conter externamente os dados de identificação do produto, procedência, ingredientes, informação nutricional, número de lote, data de fabricação e validade, e, peso. Embalagem de 5 kg	GASPARIN	R\$ 23,45	R\$ 11.490,50
4	65,00	EMB	AÇÚCAR MASCADO: produto 100% natural, sem adição de outros ingredientes. Embalagem em sacos plásticos íntegros, fechados. O rótulo deverá conter externamente os dados de identificação do produto, procedência, ingredientes, informação nutricional, número de lote, data de fabricação e validade, e, peso. Embalagem de 500 gr	CBS	R\$ 9,14	R\$ 594,10
5	70,00	UN	ALFACE CRESPA: pés com folhas íntegras, não amareladas ou murchas, em perfeita condição de apresentação, sem manchas, machucaduras ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade; isentos de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos, livre da maior parte possível de terra e de resíduo de fertilizante, isenta de umidade externa anormal; com características íntegras e de primeira qualidade	COM GOSTO	R\$ 5,31	R\$ 371,70
7	210,00	EMB	AMENDOIM: cru, descascado, acondicionado em pacote de plástico, limpo, isentode sujidades, parasitas e larvas. embalagem deverá conter a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido. Embalagem de 500 gr	GERMANI	R\$ 8,61	R\$ 1.808,10

Atacarejo Tio Julico LTDA – CNPJ: 41.671.448/0001-14

8	170,00	EMB	AMIDO DE MILHO: produzido à base de milho, com matéria prima de qualidade, livre de contaminação e /ou materiais estranhos, apresentando características naturais do produto. Sem glúten. Acondicionadas em embalagem plástica, atóxica, contendo no rótulo registro, nome e endereço do fabricante, informação nutricional, lote, data de fabricação e validade. Embalagem de 500gr	NUTRITIVA	R\$ 6,75	R\$ 1.147,50
9	370,00	EMB	ARROZ BRANCO: tipo I, classe longo fino, sem sujidades ou carunchos. Acondicionado em embalagem plástica íntegra. O rótulo deverá conter externamente os dados de identificação do produto, procedência, ingredientes, informação nutricional, número de lote, data de fabricação e validade, e, peso. Embalagem de 5kg	DO VALE	R\$ 30,64	R\$ 11.336,80
10	50,00	EMB	AVEIA EM FLOCOS: produto resultante da moagem de grãos de aveia após limpeza e classificação, livre de sujidades, matéria terrosa, de parasitos, de detritos animais e vegetais. Embalagem de 500g, íntegra, com identificação do produto, rótulo, data de fabricação e de validade. Embalagem de 500 gr	APTI	R\$ 8,07	R\$ 403,50
11	1.930,00	KG	BANANA CATURRA: fruto médio, limpo, íntegro, firme e sem manchas; acondicionado de forma a evitar danos físicos, mecânicos ou biológicos; apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica;	BOM GOSTO	R\$ 9,40	R\$ 18.142,00
12	480,00	KG	BATATA BRANCA: firmes e íntegras, com coloração e tamanho uniformes típicos da variedade, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre da maior parte possível de terra aderente à casca e de resíduo de fertilizante, isenta de umidade externa anormal, de colheita recente	BOM GOSTO	R\$ 5,09	R\$ 2.443,20
13	310,00	KG	BATATA DOCE: firmes e íntegras, com coloração e tamanho uniformes típicos da variedade, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre da maior parte possível de terra aderente à casca e de resíduo de fertilizante, isenta de umidade externa anormal, de colheita recente	BOM GOSTO	R\$ 5,25	R\$ 1.627,50
15	140,00	KG	BETERRABA: firmes e íntegras, com coloração e tamanho uniformes típicos da variedade, com casca lisa, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre da maior parte possível de terra aderente à casca e de resíduo de fertilizante, isenta de umidade externa anormal, de colheita recente	BOM GOSTO	R\$ 5,32	R\$ 744,80
16	200,00	KG	BERGAMOTA POKAN: com grau de maturação tal que lhes permita transporte, manipulação e conservação, adequada para consumo, tamanho médio, apresentando cor, tamanho e conformação uniformes, sem manchas, machucaduras, bolores, sujidades e ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade	BOM GOSTO	R\$ 9,59	R\$ 1.918,00
17	350,00	EMB	BISCOITO TIPO MIGNON: Acondicionado em embalagem íntegra e fechada, com rótulo contendo identificação do produto, ingredientes, tabela nutricional, validade, peso, lote e fabricante. Embalagem de 350 gr	GERMANI	R\$ 8,18	R\$ 2.863,00

Atacarejo Tio Julico LTDA – CNPJ: 41.671.448/0001-14

18	630,00	EMB	BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER: Acondicionado em embalagem íntegra e fechada, com rótulo contendo identificação do produto, ingredientes, tabela nutricional, validade, peso, lote e fabricante. Embalagem de 400 gr	GERMANI	R\$ 9,20	R\$ 5.796,00
19	500,00	EMB	BOLACHA TIPO LEITE: Acondicionado em embalagem íntegra e fechada, com rótulo contendo identificação do produto, ingredientes, tabela nutricional, validade, peso, lote e fabricante. Embalagem de 400 gr	GERMANI	R\$ 6,33	R\$ 3.165,00
20	550,00	EMB	BOLACHA TIPO MARIA: Acondicionado em embalagem íntegra e fechada, com rótulo contendo identificação do produto, ingredientes, tabela nutricional, validade, peso, lote e fabricante. Embalagem de 400 gr	GEMRANI	R\$ 8,30	R\$ 4.565,00
23	200,00	UN	BRÓCOLIS: unidades de tamanho médio, íntegros, não amarelado ou murcho, em perfeita condição de apresentação, sem manchas, machucaduras ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade; isentos de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos, livre da maior parte possível de terra e de resíduo de fertilizante, isenta de umidade externa anormal; com características íntegras e de primeira qualidade. De preferência deve estar envolvida pelas folhas, que devem estar verdes e sem sinais de estarem murchas	BOM GOSTO	R\$ 9,41	R\$ 1.882,00
25	110,00	EMB	CANELA EM PÓ: apresentando pó fino e homogêneo; com aspecto cheiro aromático e sabor próprios, livre de sujidades e materiais estranhos a sua espécie, acondicionada em saco plástico transparente e atóxico. Embalagem de 30 gr	SUL TEMPER	R\$ 5,50	R\$ 605,00
26	410,00	KG	CEBOLA: bulbo de tamanho médio; firmes, com coloração e tamanho uniformes típicos da variedade, com casca lisa, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade; isentos de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à casca; livre da maior parte possível de terra aderente à casca e de resíduo de fertilizante, isenta de umidade externa anormal; com características íntegras e de primeira qualidade	BOM GOSTO	R\$ 5,55	R\$ 2.275,50
27	140,00	KG	CENOURA: firmes e íntegras, com coloração e tamanho uniformes típicos da variedade, com casca lisa, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre da maior parte possível de terra aderente à casca e de resíduo de fertilizante, isenta de umidade externa anormal, de colheita recente	BOM GOSTO	R\$ 5,63	R\$ 788,20
30	1.050,00	KG	CARNE DE GADO MOÍDA DE 2ª: resfriada, sem nervura, com no máximo 15% de gordura, sem sebo, com peso máximo de 2kg por embalagem, moída na hora	RIO DO SOL	R\$ 28,00	R\$ 29.400,00
31	1.050,00	KG	CARNE DE GADO DE 2º, TIPO PALETA: resfriada, c/ peso especificado in natura, com no máximo 15% de gorduras, sem sebo, sem nervura, sem pelanca, embalada c/ peso máximo de 02 kg por embalagem, contendo data do abate, prazo de validade, identificação do fornecedor e origem do abatedouro.	RIO DO SOL	R\$ 28,76	R\$ 30.198,00
32	600,00	KG	CARNE SUÍNA: resfriada, c/ peso especificado in natura, com no máximo 15% de gorduras, sem sebo, sem nervura, sem pelanca, embalada c/ peso máximo de 02 kg por embalagem, contendo data do abate, prazo de validade, identificação do fornecedor e origem do abatedouro.	TIKEDI	R\$ 19,43	R\$ 11.658,00

Atacarejo Tio Julico LTDA – CNPJ: 41.671.448/0001-14

33	1.280,00	KG	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO CONGELADA: com osso, com no máximo 10% de gelo, com peso especificado in natura, contendo data do abate, prazo de validade, identificação do fornecedor e origem do abatedouro.	PIONEIRO	R\$ 12,55	R\$ 16.064,00
34	310,00	CX	CHÁ DE CAMOMILA: sabor natural, para infusão. Livre de parasitas, mofo e de quaisquer substâncias nocivas, odores estranhos. Caixa com 10 saquinhos	BOM GOSTO	R\$ 3,87	R\$ 1.199,70
35	325,00	CX	CHÁ DE ENDRO: sabor natural, para infusão. Livre de parasitas, mofo e de quaisquer substâncias nocivas, odores estranhos. Caixa com 10 saquinhos	BOM GOSTO	R\$ 3,99	R\$ 1.296,75
36	250,00	CX	CHÁ DE ERVA DOCE: sabor natural, para infusão. Livre de parasitas, mofo e de quaisquer substâncias nocivas, odores estranhos. Caixa com 10 saquinhos	BOM GOSTO	R\$ 3,89	R\$ 972,50
37	265,00	CX	CHÁ DE HORTELÃ: sabor natural, para infusão. Livre de parasitas, mofo e de quaisquer substâncias nocivas, odores estranhos. Caixa com 10 saquinhos	BOM GOSTO	R\$ 3,37	R\$ 893,05
38	310,00	CX	CHÁ DE MAÇÃ: sabor natural, para infusão. Livre de parasitas, mofo e de quaisquer substâncias nocivas, odores estranhos. Caixa com 10 saquinhos	BOM GOSTO	R\$ 5,39	R\$ 1.670,90
39	325,00	CX	CHÁ DE MAÇÃ COM CANELA: sabor natural, para infusão. Livre de parasitas, mofo e de quaisquer substâncias nocivas, odores estranhos. Caixa com 10 saquinhos	BOM GOSTO	R\$ 7,47	R\$ 2.427,75
40	165,00	EMB	CHIMICHURI TEMPERO: Desidratado sem pimenta. Feito à base de ervas e especiarias como: cebola, alho, tomate, salsa, cebolinha verde, orégano, pimentão, manjeriço, mostarda, noz moscada, louro entre outros. Embalagem íntegra, com identificação do produto, rótulo, data de fabricação e de validade. Embalagem 20 gr	BOM GOSTO	R\$ 6,05	R\$ 998,25
41	280,00	KG	CHUCHU: firmes e íntegros, com coloração e tamanho uniformes típicos da variedade, com casca lisa, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre da maior parte possível de terra aderente à casca e de resíduo de fertilizante, isenta de umidade externa anormal, de colheita recente	BOM GOSTO	R\$ 4,96	R\$ 1.388,80
42	270,00	EMB	COLORAU: condimento, industrial colorau em pó para uso em culinária em geral acondicionado em embalagem plástica com rótulo contendo identificação do produto, ingredientes, tabela nutricional, validade, peso, lote e fabricante. Embalagem 200 gr	BOM GOSTO	R\$ 6,56	R\$ 1.771,20
43	130,00	UN	COUVE FLOR: com talos firmes, cabeça compacta, fechadas de cor branca ou creme, sem manchas escuras, sujidades ou picadas de inseto, de tamanho médio, íntegros, não murcho, em perfeita condição de apresentação, sem machucaduras ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade; isentos de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos, livre da maior parte possível de terra, isenta de umidade externa anormal; com características íntegras e de primeira qualidade	BOM GOSTO	R\$ 9,90	R\$ 1.287,00
44	108,00	EMB	CRAVO DA ÍNDIA: especiaria de primeira qualidade, flores de cravo da índia, sem adulterações e contaminações de qualquer espécie. Embalagem íntegra, com identificação do produto, rótulo, data de fabricação e de validade. Embalagem 30 gr	BOM GOSTO	R\$ 7,46	R\$ 805,68

Atacarejo Tio Julico LTDA – CNPJ: 41.671.448/0001-14

45	350,00	CX	CREME DE LEITE LEVE UHT: com teor de 17 à 20% de gordura, homogeneizado. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou ministério da Saúde. Embalagem 200 gr	TIROL	R\$ 3,42	R\$ 1.197,00
46	280,00	POT	DOCE DE FRUTAS (SCHMIER): Acondicionado em embalagem plástica e rotulagem contendo no mínimo as seguintes informações: denominação do produto, ingredientes, tabela nutricional, prazo de validade, peso, lote e fabricante. Embalagem 400 gr	MIRIAM	R\$ 6,96	R\$ 1.948,80
47	390,00	EMB	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL: especial, tipo 1, de cor branca, enriquecida com ferro e ácido fólico, obtida a partir de grãos desgerminados, são e limpos, isentos de matéria terrosa e em perfeito estado de conservação. Não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa. Embalagem íntegra, com identificação do produto, rótulo, data de fabricação e de validade. Embalagem 5kg	RIO DO SOL	R\$ 22,46	R\$ 8.759,40
48	325,00	EMB	FARINHA DE MILHO: granulação média, produto obtido pela ligeira torração do grão de milho. Acondicionado em embalagem plástica transparente, bem vedado, contendo dados do fabricante, informação nutricional, peso líquido, data de fabricação/lote e de validade. Embalagem 1 kg	DO VALE	R\$ 6,75	R\$ 2.193,75
49	620,00	EMB	FEIJÃO PRETO: tipo 1, isento de matéria terrosa, de parasitas, de detritos animais ou vegetais, pedaços de grãos ardidos, brotados, chochos, imaturos, manchados, mofados, carunchados e descoloridos que prejudiquem sua aparência e qualidade .Embalagem plástica transparente, íntegra, com identificação do produto, rótulo, data de fabricação e validade. Embalagem 1 kg	GASPARIN	R\$ 10,20	R\$ 6.324,00
50	165,00	EMB	FERMENTO BIOLÓGICO SECO: seco instantâneo, para fermentação de pães e massas, composto de saccharomyces cerevisae e agente reidratação. Embalagem íntegra, a vácuo, com identificação do produto, rótulo, data de fabricação e de validade. Embalagem 500gr	GOOD INSTANT	R\$ 22,99	R\$ 3.793,35
51	345,00	EMB	FERMENTO QUÍMICO: produto formado de substâncias químicas que por influência do calor e/ou umidade produz desprendimento gasoso capaz de expandir massas elaboradas com farinhas, amidos ou féculas, aumentando-lhes o volume e a porosidade. Embalagem íntegra, com identificação do produto, rótulo, data de fabricação e validade. Embalagem 100 gr	ROYAL	R\$ 4,00	R\$ 1.380,00
53	320,00	CX	LEITE CONDENSADO: Embalagem íntegra, com identificação do produto, rótulo, data de fabricação e de validade. Embalagem 395 gr	TIROL	R\$ 7,64	R\$ 2.444,80
54	6.570,00	CX	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL: acondicionado em embalagem de 1 litro. Rótulo contendo procedência do produto, ingredientes, tabela nutricional, peso, data de fabricação e validade e registro no SIM, CISPOA ou SIF. Embalagem 01 litro	TIROL	R\$ 5,86	R\$ 38.500,20
55	250,00	CX	LEITE SEM LACTOSE: leite UHT, 0% lactose, acondicionado em embalagem de 1 litro. Rótulo contendo procedência do produto ,ingredientes, tabela nutricional, peso, data de fabricação e validade e registro no SIM, CISPOA ou SIF. Embalagem 1 litro	SANTA CLARA	R\$ 6,08	R\$ 1.520,00
56	305,00	EMB	LENTILHA: tipo 1, isento de matéria terrosa, de parasitas, de detritos animais ou vegetais, produção da última safra. Embalagem plástica transparente, resistente e íntegra, sem a presença de grãos	RIO DO SOL	R\$ 7,51	R\$ 2.290,55

Atacarejo Tio Julico LTDA – CNPJ: 41.671.448/0001-14

			mofados, carunchados e torrados, contendo a identificação do produto, rótulo, data de fabricação e de validade. Embalagem 500 gr			
57	480,00	KG	LINGUIÇA TIPO SUÍNA (não toscana): produzida a base de carne suína inspecionada, com características e cor naturais, Rótulo contendo registro, nome e endereço do fabricante, informação nutricional, data de fabricação e validade.	DALIA	R\$ 27,00	R\$ 12.960,00
58	420,00	EMB	MACARRÃO COM OVOS: tipo parafuso, de sêmola com ovos, de primeira qualidade, 0% gordura trans., Cor amarela, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial e ovos, isento de qualquer substância estranha ou nociva. Embalagem íntegra, com identificação do produto, rótulo, data de fabricação e de validade. Embalagem 500 gr	GERMANI	R\$ 4,45	R\$ 1.869,00
59	1.570,00	KG	MAÇÃ GALA: Fruto de tamanho médio, com características íntegras e de primeira qualidade; fresco, limpo, coloração uniforme; aroma, cor e sabor típicos da espécie, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica	BOM GOSTO	R\$ 11,00	R\$ 17.270,00
60	110,00	EMB	MAIONESE TRADICIONAL: Embalagem íntegra, com identificação do produto, rótulo, data de fabricação e de validade. Embalagem 500 gr	LIZA	R\$ 8,90	R\$ 979,00
61	870,00	KG	MAMÃO FORMOSA: Fruto de tamanho médio, com características íntegras e de primeira qualidade; fresco, limpo, coloração uniforme; aroma, cor e sabor típicos da espécie, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica	BOM GOSTO	R\$ 10,10	R\$ 8.787,00
64	295,00	EMB	MARGARINA VEGETAL COM SAL: Com Sal, aparência cremosa e homogênea, sabor e cheiro característico, com lacre interno, teor de lipídios entre 70% a 80%, isenta de substancias estranhas a sua composição, produzida e embalada dentro das normas da legislação vigente, com identificação do fabricante, data de fabricação e validade impressos na embalagem. Embalagem de 500 gr	DUALIS	R\$ 6,95	R\$ 2.050,25
65	160,00	EMB	MASSA DE PASTEL M: refrigerada, Embalagem contendo as informações do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade. Embalagem 500 gr	TAYPE	R\$ 6,96	R\$ 1.113,60
66	700,00	KG	MELÃO ESPANHOL: com características íntegras e de primeira qualidade; fresco, limpo, coloração uniforme; aroma, cor e sabor típicos da espécie, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica	BOM GOSTO	R\$ 8,07	R\$ 5.649,00

Atacarejo Tio Julico LTDA – CNPJ: 41.671.448/0001-14

67	120,00	EMB	MILHO PARA PIPOCA: tipo 1, premium, de primeira qualidade, beneficiado, polido, limpo, isenta de sujidades e outras misturas de espécies. Embalagem com rótulo contendo identificação do produto, ingredientes, tabela nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Embalagem 500gr	GERMANI	R\$ 5,47	R\$ 656,40
69	250,00	EMB	MORTADELA FATIADA: sem cubos de toucinho, de boa qualidade, resfriada, com aspecto, cor, cheiro e sabor característico, não pegajosa, embalagens, resistente e adequada, especificando o peso e tipo, data de validade e com registro de inspeção animal	MINU	R\$ 13,71	R\$ 3.427,50
71	202,00	EMB	ORÉGANO: seco, desidratado, folhas sãs, secas e limpas, condicionado em saco de polietileno, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. Embalagem íntegra, com identificação do produto, rótulo, data de fabricação e validade. Embalagem 30gr	BOM GOSTO	R\$ 6,63	R\$ 1.339,26
72	850,00	DZ	OVOS DE GALINHA VERMELHOS: Seleccionados, cor e aroma característico, com cascas limpas, sem trincas ou rachaduras; isentos de sujidades, parasitas ou larvas; não deve apresentar quaisquer lesões de ordem física, mecânica ou biológica	BOM GOSTO	R\$ 10,29	R\$ 8.746,50
73	530,00	EMB	PÃO FATIADO: produto fresco, macio e sem a presença de sujidades. Cortado em fatias com aproximadamente 25g cada. Acondicionado em embalagem plástica, com rótulo contendo procedência do produto, ingredientes, tabela nutricional, peso, data de fabricação e validade. Embalagem 400 gr	TCHÊ	R\$ 8,88	R\$ 4.706,40
74	4.000,00	UN	PÃO PARA CACHORRO-QUENTE (SOVADO): unidades de aproximadamente 50g, produto fresco, produzido no até um dia antes da entrega. Sem presença de sujidades. Rótulo contendo identificação do produto, ingredientes, tabela nutricional, peso, data de fabricação e validade. Unidade	TCHÊ	R\$ 1,06	R\$ 4.240,00
76	140,00	EMB	PEPINO EM CONSERVA - de 1ª qualidade, aspecto livre de rupturas e rachaduras, casca sã, limpos, acondicionados em frascos de vidro. contendo no rótulo: registro, nome e endereço do fabricante, informação nutricional, lote, data de fabricação e validade. Embalagem 300 gr	FRIESTOS	R\$ 10,45	R\$ 1.463,00
77	300,00	KG	PEPINO SALADA: vegetal fresco, novo, sem umidade e em bom estado de conservação. Sem sinais de podridão, manchas escuras ou amareladas, sem aspecto esponjoso, sem verrugas ou sinais de pragas. A polpa deve ser clara, de consistência e textura normais, sem odor ou sabor estranhos não deve ser oca, manchada, porosa, ou com vestígio de pragas, nem deterioração	BOM GOSTO	R\$ 6,37	R\$ 1.911,00
78	550,00	EMB	POLVILHO AZEDO: derivado da mandioca, fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpas. Produto livre de matéria terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais. Empacotado em plástico atóxico, isento de bolores, substâncias nocivas, odores e sabor estranho ao seu aspecto normal. Embalagem termos selada, íntegra, com identificação do produto, rótulo, data de fabricação e validade. Embalagem 500gr	GERMANI	R\$ 7,74	R\$ 4.257,00

Atacarejo Tio Julico LTDA – CNPJ: 41.671.448/0001-14

79	400,00	EMB	POLVILHO DOCE: derivado da mandioca, fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpas. Produto livre de matéria terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais. Empacotado em plástico atóxico, isento de bolores, substâncias nocivas, odores e sabor estranho ao seu aspecto normal. Embalagem termos selada, íntegra, com identificação do produto, rótulo, data de fabricação e validade. Embalagem 500 gr	GERMANI	R\$ 7,68	R\$ 3.072,00
80	220,00	EMB	PRESUNTO: sem gordura fatiado, acondicionado em embalagem atóxica que contenha informações da marca e prazo de validade, não superior a 02 meses da data de entrega. Registro no SIM, CISPOA ou SIF. Embalagem 200 gr	SEARA	R\$ 9,14	R\$ 2.010,80
81	360,00	KG	QUEIJO MUSSARELA: fatiado e resfriado, embalagens de, íntegras, conservado refrigerado, com data de fabricação validade e com registro de inspeção Federal ou Estadual	REI SUL	R\$ 48,05	R\$ 17.298,00
82	120,00	KG	REPOLHO: íntegros, tamanho uniforme, com boa apresentação, sem rachaduras, cortes, manchas, machucaduras ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre da maior parte possível de terra aderente à casca e de resíduo, isento de umidade externa anormal, de colheita recente, sem parte mole, em perfeita condição de apresentação	BOM GOSTO	R\$ 5,55	R\$ 666,00
83	225,00	EMB	SAL: iodado, embalagem plástica, rótulo contendo identificação do produto, ingredientes, validade, peso, lote e fabricante. Embalagem 1kg	SALAZIR	R\$ 2,05	R\$ 461,25
85	320,00	EMB	SELECTA DE ERVILHA: sem adição de sal e açúcar, rótulo contendo identificação do produto, ingredientes, tabela nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Embalagem 200gr	FUGINI	R\$ 3,79	R\$ 1.212,80
86	410,00	EMB	SELECTA DE MILHO: sem adição de sal e açúcar, rótulo contendo identificação do produto, ingredientes, tabela nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Embalagem 200gr	RAMY	R\$ 4,56	R\$ 1.869,60
87	720,00	L	SUCO EMBALAGEM TETRA PAK: Integral sem adição de água, açúcar ou corantes, rótulo contendo identificação do produto, ingredientes, tabela nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Embalagem 1 litro	MARATA	R\$ 7,99	R\$ 5.752,80
88	70,00	MOL	TEMPERO VERDE: (salsinha, cebolinha), em maço, novo, brilhante, textura e consistência de vegetal fresco, de 1a qualidade, acondicionado em embalagem transparente e existente, com etiqueta de pesagem e prazo de validade semanal.	BOM GOSTO	R\$ 4,60	R\$ 322,00
89	560,00	KG	TOMATE LONGA VIDA: fresco, com coloração e tamanho uniforme, íntegros, sem manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Grau de maturação médio, para que permita transporte, manipulação e armazenamento	BOM GOSTO	R\$ 8,76	R\$ 4.905,60
90	180,00	FR	VINAGRE DE MAÇÃ: sem álcool, garrafa de 750ml, íntegra, com identificação do produto, rótulo, data de fabricação e validade. Embalagem de 750 ml	PRINTZ	R\$ 5,24	R\$ 943,20
92	200,00	EMB	BALAS MASTIGÁVEIS SORTIDAS: embaladas individualmente, sabores sortidos, Embalagens contendo no mínimo 500gr	BERBAO	R\$ 9,86	R\$ 1.972,00
93	110,00	EMB	LEITE EM PÓ - Origem: De Vaca, Teor Gordura: Integral, Solubilidade: Instantâneo, 400gr	DO BOM	R\$ 17,56	R\$ 1.931,60
94	75,00	EMB	DOCE DE LEITE: Tradicional, embalagem 400 gr	TIROL	R\$ 8,76	R\$ 657,00
97	160,00	UN	ABACAXI: Unidade De Boa Maturação. De Boa Qualidade, Inteiro, Sem Cortes Na Casca, Machucaduras, Bolores Ou Outros Defeitos Que Possam Alterar Sua Aparência E Qualidade.	BOM GOSTO	R\$ 9,25	R\$ 1.480,00

Atacarejo Tio Julico LTDA – CNPJ: 41.671.448/0001-14

98	450,00	UN	ÁGUA MINERAL COM GÁS, Tipo Com Gás, Material Embalagem Plástico, Tipo Embalagem Descartável, 500ml	DA PEDRA	R\$ 1,42	R\$ 639,00
99	450,00	UN	ÁGUA MINERAL SEM GÁS Água Mineral Natural, Tipo Sem Gás, Material Embalagem Plástico, Tipo Embalagem Descartavell 500ml	DA PEDRA	R\$ 1,22	R\$ 549,00
100	60,00	UN	PIRULITO EM FORMATO DE CORAÇÃO: Pirulito Doce, Formato De Coração, Cor Vermelho/Rosa E Sabor Morango ou Tutti Fruti, Embalagem com 50 unidades	GASPER	R\$ 13,75	R\$ 825,00
101	640,00	UN	REFRIGERANTE 2LITROS: Refrigerante Gaseificado, Sabores: Laranja, Guaraná E Limão, Garrafa Pet de 2 Litros	FRUKI	R\$ 8,99	R\$ 5753,60
102	62,00	UN	BALAS DE GOMA TUBO: Bala De Goma, tipo tubo, sabor Iogurte, caixa contendo 30 Tubos, embalados individualmente, com aproximadamente 32gr cada.	GASPER	R\$ 19,73	R\$ 1.223,26
103	650,00	UN	CAIXA DE BOMBOM: De Chocolate Ao Leite Com Recheios Sortidos, Em Embalagem Contendo No Mínimo 250 Gramas.	AMOR CARIOCA	R\$ 14,08	R\$ 9.152,00
104	55,00	UN	AÇÚCAR DE BAUNILHA: Refinado, Característica Adicional: Aromatizado Sabor Baunilha, Pacote de 40gr	BOM GOSTO	R\$ 3,82	R\$ 210,10
105	1.500,00	UN	DOCINHOS DIVERSOS: tipo coquetel, com diversidade padrão, de 1ª qualidade, frescos, macios, tamanhos uniformes com peso de aproximadamente 25 gramas a unidade. a fabricação deve ser no máximo de 1(um) dia antecedente à data de entrega do produto	PROPRIO	R\$ 1,59	R\$ 2.385,00
106	1.500,00	UN	SALGADOS DIVERSOS; tipo coquetel, com diversidade padrão, de 1ª qualidade, frescos, macios, tamanhos uniformes com peso de aproximadamente 25 gramas a unidade a fabricação deve ser no máximo de 1(um) dia antecedente à data de entrega do produto	PROPRIO	R\$ 1,93	R\$ 2.895,00
107	40,00	UN	Cuca recheada diversos sabores	THCÊ	R\$ 15,36	R\$ 614,40
108	200,00	UN	Pipoca Doce pacote de 90g	GASPER	R\$ 3,26	R\$ 652,00
110	20,00	EMB	Sal amoníaco 80g	SUL TEMPER	R\$ 4,12	R\$ 82,40
113	60,00	PAC	Salsicha pacote de 1kg, com teor reduzido de sódio, a salsicha leva carnes de aves e suínos e condimentos naturais	DALIA	R\$ 11,32	R\$ 679,20
114	20,00	PAC	Sagu pacote de 500g	CBS	R\$ 7,46	R\$ 149,20
115	70,00	UN	Extrato de tomate 300g	FUGINI	R\$ 4,87	R\$ 340,90
116	45,00	PAC	Batata inglesa, congelada, cortada palito, pronta para fritar, pacote de 2kg	AURORA	R\$ 31,07	R\$ 1.398,15
117	50,00	EMB	Farinha de rosca 500g	CBS	R\$ 6,78	R\$ 339,00
VALOR TOTAL					R\$ 407.197,00	

Validade da prospota: 60 dias

Espumoso/RS 06 de junho de 2025.

Atacarejo Tio Julico LTDA
Juliano Brum Pires
CPF: 971.274.690-91

Rua Pedro Bambini, nº 874, Maravalha - Espumoso/RS, CEP: 99400-000